
Publikace velkého příspěvku na portálu prog-story
autor: Vlastimil Čevela  |  verze: Po - 15.3.2021

Systematický přehled pravidel, tj. potřebných souvislostí a doporučení:

A) Souvislosti:

1. Velký příspěvek je rozsáhlejší text (desítky až stovky stránek), členěný do více kapitol, 
obsahující též obrázky.

2. Velký příspěvek nemůže ukládat na portál jeho autor samostatně, ale pouze prostřednictvím
redaktora.

3. Povinnou náležitostí velkého příspěvku je autonomní navigace s odkazy na jednotlivé 
kapitoly/soubory.

4. Tematickou katalogizaci kapitol příspěvku do rejstříků prog-story zajišťuje redaktor formou 
vizitek se štítky.

5. Hlavní zásadou je, aby autor příspěvku i redaktor portálu mohli pracovat samostatně a 
nezávisle.
   

B) Doporučení:

1. Formát detailních souborů HTM a JPG  je sice možný, ale vhodnější jsou ucelenější větší 
soubory PDF.

2. Základním kriteriem pro PDF není počet stran, ale velikost souboru, maximálně v řádu 
vyšších jednotek MB.

3. Důvodem pro omezení velikosti není prostor pro ukládání, ale rychlost načítání ze strany 
návštěvníka webu. 
   

C) Komentář:

1. Menší počet větších souborů PDF usnadňuje komunikaci autora s redaktorem, posiluje 
jejich vzájemnou nezávislost a celkově snižuje pracnost případné budoucí aktualizace.

2. Velikost souboru PDF je zásadně ovlivněna rozsahem vložených obrázků, u kterých je 
vhodné použít kvalitu pro web, která je výrazně méně náročná, než kvalita pro jejich tisk na 
papíře.  

3. Pokud se příspěvek skládá z více souborů PDF, pro souhrnnou autonomní navigaci je 
potřeba, aby autor vytvořil též jeho hlavní stránku HTM s relativními odkazy a předem 
redaktorovi předal funkční vzorek k ověření, aby se omezilo riziko problémů a víceprací 


	Publikace velkého příspěvku na portálu prog-story

